
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.11.2023                                                                                                       № 150

г. Тотьма

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа
от 22 декабря 2022 года № 79

Руководствуясь  статьей  28  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  22.12.2022  №  79  «  О  бюджете  Тотемского 
муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:
1.1.В приложении № 12 строки «

Общегосударственные вопросы 01 00 128909,2 132505,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 70972,8 73396,6

Национальная экономика 04 00 84750,2 86121,3
Транспорт 04 08 9851,3 9851,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 73746,2 44127,9

Благоустройство 05 03 15635,5 7276,7

»
заменить строками «

Общегосударственные вопросы 01 00 119041,9 132505,2

Функционирование Правительства Российской 01 04 61105,5 73396,6



Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Национальная экономика 04 00 91758,2 86121,3
Транспорт 04 08 16859,3 9851,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05      00   76632,4 44127,9

Благоустройство 05 03 18521,7 7276,7

»
1.2.  В приложении №13  строки «

Общегосударственные вопросы 01 00 128909,
2

132505,
2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 70972,8 73396,6

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в  Тотемском 
муниципальном округе на 2019-2025 
годы"

01 04 11 0 00 
00000

66354,6 68605,2

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения выполнения органами 
местного самоуправления района своих 
полномочий"

01 04 11 2 00 
00000

66354,6 68605,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
текущей деятельности органов местного 
самоуправления округа"

01 04 11 2 01 
00000

66354,6 68605,2

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 

01 04 11 2 01 
00190

52366,4 54031,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 11 2 01 
00190 120

43520,6 45149,7

Национальная экономика
04 00 84750,2 86121,3

Транспорт
04 08

9851,3 9851,3

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы Тотемского 
муниципального округа на 2022 - 2026 
годы"

04 08 31 0 00 
00000

9851,3 9851,3

Основное мероприятие "Муниципальная 
поддержка  транспортных организаций и 
индивидуальных предпринимателей" 04 08

31 0 03 
00000 9851,3 9851,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 73746,2 44127,9

Благоустройство 05 03 15635,5 7276,7

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной городской 
среды Тотемского муниципального округа 

05 03 24 0 00
00000

15635,5 7276,7



на 2018-2025 годы"

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" в части 
благоустройства дворовых и 
общественных территорий 
муниципальных образований области"

05 03 24 0 F2
00000

8358,8

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий

05 03 24 0 F2
55552

7247,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 0 F2
55552

240 7247,7

»
заменить строками «

Общегосударственные вопросы 01 00 119041,
9

132505,
2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 61105,5 73396,6

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в  Тотемском 
муниципальном округе на 2019-2025 годы"

01 04

11 0 00 
00000

56460,5 68605,2

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения выполнения органами 
местного самоуправления района своих 
полномочий"

01 04 11 2 00 
00000

56460,5 68605,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
текущей деятельности органов местного 
самоуправления округа"

01 04 11 2 01 
00000

56460,5 68605,2

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 

01 04 11 2 01 
00190

42472,3 54031,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 11 2 01 
00190

120 33626,4 45149,7

Национальная экономика
04 00 91758,2 86121,3

Транспорт
04 08

16859,3 98514,3

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы Тотемского 
муниципального округа на 2022 - 2026 
годы"

04 08 31 0 00 
00000

16859,3 9851,3

Основное мероприятие "Муниципальная 
поддержка  транспортных организаций и 
индивидуальных предпринимателей" 04 08

31 0 03 
00000

16859,3 9851,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 76632,4 44127,9

Благоустройство 05 03 18521,7 7276,7

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды Тотемского 
муниципального округа на 2018-2025 годы"

05 03 24 0 00
00000

18521,7 7276,7

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 

05 03 24 0 F2
00000

11245,0



комфортной городской среды" в части 
благоустройства дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
области"

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий

05 03 24 0 F2
55552

10133,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 0 F2
55552

240 10133,9

добавить строки «
Выполнение работ по перевозке 
пассажиров  и багажа автомобильным 
транспортом на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах 
Тотемского муниципального округа 04 08

31 0 03 
24030 7008,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08

31 0 03 
24030

240
7008,0

».
1.3. В приложении  №14 строки «

Общегосударственные 
вопросы

921 01 00 113154,
2

116191,
2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

921 01 04 66354,7 68605,2

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в  
Тотемском муниципальном округе 
на 2019-2025 годы"

921 01 04

11 0 00 
00000

66354,6 68605,2

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения выполнения 
органами местного самоуправления 
района своих полномочий"

921 01 04 11 2 00 
00000

66354,6 68605,2

Основное мероприятие 
"Обеспечение текущей 
деятельности органов местного 
самоуправления округа"

921 01 04 11 2 01 
00000

66354,6 68605,2

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 

921 01 04 11 2 01 
00190

52366,4 54031,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

921 01 04 11 2 01 
00190

120 43520,6 45149,7

Национальная экономика 921
04 00 82693,6 84064,7



Транспорт 921
04 08

9851,3 9851,3

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы 
Тотемского муниципального округа 
на 2022 - 2026 годы"

921 04 08 31 0 00 
00000

9851,3 9851,3

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержка  
транспортных организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей" 921 04 08

31 0 03 
00000 9851,3 9851,3

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

921 05 00 72549,2 42930,9

Благоустройство 921 05 03 15635,5 7276,7

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды Тотемского 
муниципального округа на 2018-
2025 годы"

921 05 03 24 0 00
00000

15635,5 7276,7

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" в части 
благоустройства дворовых и 
общественных территорий 
муниципальных образований 
области"

921 05 03 24 0 F2
00000

8358,8

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий

921 05 03 24 0 F2
55552

7247,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

921 05 03 24 0 F2
55552

240 7247,7

»
заменить строками «

Общегосударственные 
вопросы

921 01 00 103260,
0

116191,
2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

921 01 04 56460,5 68605,2

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
муниципального управления в  
Тотемском муниципальном округе 
на 2019-2025 годы"

921 01 04

11 0 00 
00000

56460,5 68605,2

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения выполнения 
органами местного самоуправления 

921 01 04 11 2 00 
00000

56460,5 68605,2



района своих полномочий"

Основное мероприятие 
"Обеспечение текущей 
деятельности органов местного 
самоуправления округа"

921 01 04 11 2 01 
00000

56460,5 68605,2

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти 

921 01 04 11 2 01 
00190

42472,2 54031,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

921 01 04 11 2 01 
00190 120

33626,4 45149,7

Национальная экономика
921 04 00 91758,2 86094,3

Транспорт
921 04 08

16859,3 98514,3

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы 
Тотемского муниципального округа 
на 2022 - 2026 годы"

921 04 08 31 0 00 
00000

16859,3 9851,3

Основное мероприятие 
"Муниципальная поддержка  
транспортных организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей" 921 04 08

31 0 03 
00000 16859,3 9851,3

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

921 05 00 75435,4 42930,9

Благоустройство 921 05 03 18521,7 7276,7

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды Тотемского 
муниципального округа на 2018-
2025 годы"

921 05 03 24 0 00
00000

18521,7 7276,7

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" в части 
благоустройства дворовых и 
общественных территорий 
муниципальных образований 
области"

921 05 03 24 0 F2
00000

11245,0

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий

921 05 03 24 0 F2
55552

10133,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

921 05 03 24 0 F2
55552

240 10133,9

добавить строки «
Выполнение работ по перевозке 
пассажиров  и багажа 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах 

04 08

31 0 03 
24030

7008,0



Тотемского муниципального округа 921
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 921 04 08

31 0 03 
24030

240 7008,0

».
1.4. В приложении №15 строки «

Муниципальная программа "Совершенствование 
системы муниципального управления в  
Тотемском муниципальном округе на 2019-2025 
годы"

11 0 00 
00000

136670,
7

139997,
0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 
выполнения органами местного самоуправления района 
своих полномочий"

11 2 00 
00000

114318,8 117974,
7

Основное мероприятие "Обеспечение текущей 
деятельности органов местного самоуправления округа"

11 2 01 
00000

70354,0 72747,4

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти 11 2 01 
00190

54904,1 56658,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

11 2 01 
00190

921 01 04 120 43520,6 45149,7

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды Тотемского 
муниципального округа на 2018-2025 годы"

24 0 00
00000

35656,8 24643,7

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" в части 
благоустройства дворовых и общественных территорий 
муниципальных образований области"

24 0 F2
00000 8358,8

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий

24 0 F2
55552

7247,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 F2
55552

921 05 03 240
7247,7

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы Тотемского 
муниципального округа на 2022 - 2026 годы" 31 0 00 

00000 47406,2 47774,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка  
транспортных организаций и индивидуальных 
предпринимателей"

31 0 03 
00000

9851,3 9851,3

»
заменить строками «

Муниципальная программа "Совершенствование 
системы муниципального управления в  
Тотемском муниципальном округе на 2019-2025 
годы"

11 0 00 
00000

126776,
6 139997,

0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 
выполнения органами местного самоуправления района 
своих полномочий"

11 2 00 
00000

104424,7 117974,
8



Основное мероприятие "Обеспечение текущей 
деятельности органов местного самоуправления округа"

11 2 01 
00000

61154,5 73466,5

Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти 

11 2 01 
00190

45010,0 56658,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

11 2 01 
00190

921 01 04 120
33626,4

45149,7

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды Тотемского 
муниципального округа на 2018-2025 годы"

24 0 00
00000

38543,0 24643,7

Основное мероприятие "Реализация регионального 
проекта "Формирование комфортной городской среды" в 
части благоустройства дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований области"

24 0 F2
00000 11245,0

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий

24 0 F2
55552

10133,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 F2
55552

921 05 03 240
10133,9

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы Тотемского 
муниципального округа на 2022 - 2026 годы" 31 0 00 

00000 54414,2 47774,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка  
транспортных организаций и индивидуальных 
предпринимателей"

31 0 03 
00000

16859,3 9851,3

добавить строки «
Выполнение работ по перевозке пассажиров  и багажа 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах Тотемского муниципального округа

31 0 03 
24030

7008,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

31 0 03 
24030

921 04 08 240 7008,0

».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к газете 
«Тотемские  вести»  и  размещению  на  официальном  сайте  Тотемского 
муниципального округа. 

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова



Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


